

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

GERENCIAMENTO E SUPERVISÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO SES DE ITABAIANINHA/SERGIPE, BACIA 01
E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08582

BDI: 26,44%

Ref : Novembro/2022-Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	GERENCIAMENTO DA OBRA				968.141,59	100,00
01.01	RECURSOS HUMANOS				822.746,88	84,97
01.01.001	Engenheiro civil de obra senior com encargos complementares (COORDENADOR)	h	528,00	200,22	105.716,16	10,91
01.01.002	Engenheiro civil de obra senior com encargos complementares (CONSULTOR)	h	704,00	200,22	140.954,88	14,56
01.01.003	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	2.112,00	147,10	310.675,20	32,09
01.01.004	Auxiliar técnico de engenharia com encargos complementares	h	2.112,00	39,03	82.431,36	8,51
01.01.005	Equipe de topografia para trabalhos de campo e escritório, diária incluindo transporte	dia	144,00	1.270,62	182.969,28	18,90
01.02	RECURSOS MATERIAIS				145.394,71	15,03
01.02.001	Plotagem em papel formato A-1	un	500,00	3,41	1.705,00	0,18
01.02.002	Cópia Xerox A-4	un	1.200,00	0,15	180,00	0,02
01.02.003	Execução de Relatório Inicial e Final	un	1,00	613,23	613,23	0,06
01.02.004	Execução de Relatório Mensal	un	12,00	312,31	3.747,72	0,39
01.02.005	Material de escritório	mês	12,00	37,93	455,16	0,05
01.02.006	Telefone - dispêndio mensal	mês	24,00	195,97	4.703,28	0,49
01.02.007	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 5.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	24,00	5.582,93	133.990,32	13,84
Importa o presente orçamento em : (novecentos e sessenta e oito mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				968.141,59